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Västnyländska Hundföreningen rf 1973-2023

HUNDFÖRENINGEN

Västra Nyland den 5 september 1973.
Herr redaktör
P.g.a det ökade hundbeståndet i både Karis och
Ekenäs, och p.g.a att det förekommit
kontroverser mellan hundägare och de styrande
på vissa håll, anser vi det motiverat att grunda
en hundförening här i trakten. På så sätt kan
hundarnas och hundägarnas intressen tillvaratas
och skötas effektivare. För att utreda hur stort
intresse är bland hundägare och - vänner,
kommer vi att samlas på sandplanen bakom
Kesoil i Karis i mitten av september och i
Ekenäs, varom meddelas senare. De
Ekenäsbor, som har möjlighet att komma till
Karis, är givetvis hjärtligt välkomna. Vi hoppas
på stort intresse, och ta gärna hundarna med.
“Några hundentusiaster"

Detta var startskottet till Västnyländska Hundföreningens grundande, en förening
som idag firar 50 år av sin verksamhet.
Två dagar senare sågs i samma tidning en annons under Vi möts:

HUNDÄGARE och hundvänner i Karis möts på
sandplanen bakom Kesoil idag fredag kl. 18:30.

Enligt ett kort reportage i Västra Nyland den 11 september står det att 14 personer
sammankom och man bestämde sig för att tillsammans med Ekenäsborna grunda
en förening, eftersom “”intresset för en förening för hundägare i Ekenäs är mycket
större”.
Föreningen Canis grundades i Karis 24.09.1973 av hundägare från Ekenäs och
Karis.
15 personer deltog i konstituerande mötet i Andelsbankens klubblokal i Karis.
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Man beslöt bilda en förening vars ändamål är hundskolning, hunduppfostran och
spridning av information i hundfrågor. Föreningen är tvåspråkig.

Till föreningens första ordförande valdes Stig Nordman. Därtill invaldes i styrelsen tre
personer från vardera orten, Christina Kettunen (vice ordförande), Marja-Liisa
Holmberg och Annie Rehnberg från Ekenäs och Pirkko Palonen, Barbro Lönnberg
och Christina Hakola från Karis.
Årsavgiften fastställdes till 5 mark/familj.

Föreningens första åtgärd var att lämna in en ansökan till Karis köpings myndigheter
om att en hundpark ställs till förfogande.

Föreningen heter Canis fram till 16.10.1975 när man på årsmötet beslöt att
föreningen här efter skall heta Västnyländska Hundföreningen - Länsi-Uudenmaan
Koirayhdistys.

Föreningens stadgar godkändes 18.11.1976. Stadgarna förnyades under hösten
1991.

Föreningen registrerades i föreningsregistret den 28.7.1978 och fick numret 125835
och fick således rätt att skriva rf-ry till namnet.
År 2012 fick föreningen FO-numret 2464325-4.

På årsmötet 30.11.1978 beslöts det att ansöka om medlemskap i Uudenmaan
Kennelpiiri ry - Nylands Kenneldistrikt rf. Ansökan beviljades 27.2.1979 och samtidigt
blev föreningen medlem i Suomen Kennelliitto ry - Finska Kennelklubben rf.
Föreningen är även medlem i Finska Agilityförbundet SAGI (2006-) och var medlem i
Finlands Räddningshundsförbund (april 2012-2021).
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FÖRENINGENS ORDFÖRANDEN UNDER 50 ÅR

● Nordman, Stig 1973-1975
● Tillman, Brita 1976-1990
● Metsämäki, Annika 1991-1992
● Hansson, Arne 1993-1997
● Andersson, Stig-Erik 1997-1998
● Idman, Dan 1999-2002
● Latvala-Nyman, Jaana 2003-2013
● Lindqvist, Mikaela 2014 -

SVENSKA YLE VÄSTNYLAND
Publicerad 12.12.2013 08:47. Helena Rosenblad

Hundföreningen får ny styrelse
Västnyländska hundföreningen får en ny styrelse från
och med nästa år. Ordföranden byts ut och endast
två av de gamla styrelsemedlemmarna ingår i den
nya styrelsen.
Mikaela Lindqvist blir ny ordförande efter Jaana
Latvala-Nyman som varit ordförande i elva år.
Av de tidigare medlemmarna ingår endast Heidi
Lääkäri och Christina Råstedt i den nya styrelsen.
Marika Eklund, Solveig Eriksson, Jenny Piesanen
och Nina Sokolow är nya i styrelsen. Marina Palander
och Monica Wikström är suppleanter.

Västnyländska hundföreningen har över 300
medlemmar från Hangö till Ingå. Föreningen
grundades år 1973.
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HEDERSMEDLEMMAR
Till hedersmedlem har valts personer som utfört ett särskilt förtjänstfullt arbete inom
föreningen eller som på annat sätt i hög grad verkat för dess ändamål och syften.

Föreningen har 7 hedersmedlemmar:

● Stig Nordman
● Brita Tillman
● Thora Wilenius-Andersson
● Berit Latvala
● Jutta Aminoff
● Lars Björklund
● Jaana Latvala-Nyman

MEDLEMSANTAL
Föreningens medlemsantal under 1973-2023

● 1973 42 medlemmar
● 1974 65 medlemmar
● 1998 147 medlemmar
● 2013 342 medlemmar
● 2023 378 medlemmar
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JUBILEUMSFESTER

10-årsjubileum firades på Draken i Ekenäs 24.09.1983, cirka 30 personer deltog.
Kaffebjudning.

15-årsjubileum firades på Stadshotellet i Ekenäs.

20-årsjubileum firades på Stadshotellet i Ekenäs.

25-årsjubileum firades på Borgkila i Karis den 30.10.1998. Stående bord.
Bordsstandar tillverkades till evenemanget. Med dessa har föreningen uppvaktat
andra föreningar och egna medlemmar.

30-årsjubileum firades på Österby brankis 08.11.2003 med mat från restaurang GH.

35-årsjubileum året firades i arbetets tecken.

40-årsjubileum firades på Borgkila i Karis 26.10.2013. Kaffebjudning.

45-årsjubileum firades på Ekenäs marknadsplan 22.07.2018. Då ordnades Match
Show, olika uppvisningar inom agility, lydnad och rallylydnad, och möjlighet att prova
på dessa grenar.

50-årsjubileum firas med middag på GH Fyren i Ekenäs den 25.11.2023.
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HUNDPARKER
Behovet av att få till stånd en hundpark, där hundarna under säkra förhållanden kan
röra sig fritt och socialisera med andra hundar, aktualiserades redan under
föreningens första verksamhetstid. Nedanstående inlägg, från juni 1973, i tidningen
Västra Nyland, får stå som exempel på detta.

Västra Nyland 5 juni–17 juni 1973.
HUNDFRÅGA I KARIS. Kära köpingsstyrelse! Gör ett
besök i St. Michel och se hur man där löst hundarnas
rastningsproblem. Där finns ett stort område, som är
avsett endast för hundar. Hundarna får vistas lösa där
och får på så vis motion. Denna good-will från stadens
sida har väckt förtjusning i hela hundvärlden. (Insänt av
Miras och Marinas matte).

EKENÄS
Genom Brita Tillmans aktiva arbete, fick Ekenäs en egen hundpark år 1979.

Invigningen skedde i samband med en Match Show den 12.05.1979. Dåvarande
stadsdirektören Nils Forssell deltog från stadens sida.

Med talkokrafter byttes stängslet under sommaren 2002. Medlemmen Lars Björklund
färdigställde grinden till parken under våren 2003.
Rautaruukki och Carl De Mumma donerade materialet till såväl stängsel, stolpar och
grind.

Våren/sommaren 2013 renoverades inhägnaden.

Hösten 2023 donerade staden grus, för att jämna till marken i hundrastgården.
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POJO
Pojo fick en egen hundpark i september 1991. Den officiella invigningen av den
skedde i samband med en Match Show den 24.05.1992.

År 2016 reparerades grinden.
Stolpar och nät förnyas under år 2017

Eftersom föreningen, efter många års sökande, inte lyckats hitta en ansvarsperson
för Pojo hundrastgård, beslöt man på ett möte år 2021 att inte förnya kontraktet för
området.
Det beslöts senare att donera parken till några privatpersoner, som ville ta hand om
ansvaret. Området används ännu idag som hundpark.

KARIS
År 1996 inrättades en hundpark i Karis.

Våren 2003 uppfördes på området ett förråd.
År 2011 delades hundparken i två skilda områden; en för små och en för stora
hundar.

Under höst-vintern 2019 förstördes porten. Kort därefter ersattes den av en ny,
lättare version.

År 2021 utsattes förrådet för ett inbrott. Från förrådet försvann i samband med det en
körgräsklippare och diverse andra föremål.

Arrendeavtalet upphör 2024. På höstmötet 2023, besluts om parkens framtid.

LAGERUTRYMME

Föreningen hyrde ett lagerutrymme i byggnaden vid Bowlinghallen i Ekenäs.
Föreningen förvarade utrustning och annat material i utrymmet.
Tyvärr var det en brand i byggnaden 05.08.2014. En del av sakerna kunde räddas,
men största delen av föreningens historiska material förstördes.
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SMÅDJURSBEGRAVNINGSPLATS

På Brita Tillmans initiativ och efter att 144 hundägare undertecknat en skrivelse till
staden, kunde man i april 1989 iordningställa en smådjursbegravningsplats i Ekenäs.
Ekenäs stad inhägnade området och föreningen ställde upp med talkokraft och lade
sista handen på platsen.
Gravarna märktes med stolpar.
Gravgården förstorades år 1999.
År 2009 visade det sig att gravgården är full. För begravning hänvisas man härefter
till Karis smådjurs begravningsplats.

Eftersom kremering av smådjur är allt vanligare, iordningställdes på initiativ av Jaana
Latvala-Nyman en urnelund där man kan strö ut sitt djurs aska. Urnelunden stod
färdig 25.11.2009. En minnessten införskaffades hösten 2011.

SVANSVIFTNINGEN

Under höstmötet 1992 i Sporrongs matsal beslöts det om en tidning för föreningen.
Jaana Latvala-Nyman kom med idén om en egen tidning för föreningen. Hon tog
hand om grundandet av den och fungerade som huvudredaktör för tidningen ända
fram till år 2003 då Linda Mattsson tog över uppgiften. Som huvudredaktörer har
också fungerat Sanna Lindström, Laila Bjurström och Moa Thors.

Namnet Svansviftningen fick tidningen efter en tävling bland medlemmarna i
föreningen. Berit Latvala kom på det vinnande förslaget. Logon ritades av Jaana
Latvala-Nyman.

Svansviftningen kom ut med tre nummer per år.

Den traditionella tidningen upphörde 2012, då den saknade en huvudredaktör.

Svansviftningen kom tillbaka 2021 i elektronisk form. Tidningen publiceras på
hemsidan 1-2 gånger i året.
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UTSTÄLLNINGAR
Västnyländska hundföreningen har som mål att främja sina medlemmars intressen.
Hundutställningar har under föreningens alla år varit en verksamhet som engagerat
flera av föreningens medlemmar. Förutom att man, ensam eller tillsammans med
andra, stått värd för olika utställningar har man även ordnat bussresor till officiella
utställningar.
Under resorna var sammanhållningen god, man gick till olika ringar för att se hur
medresenärernas hundar placerade sig. Det hände även någon gång att
champagne-flaskan öppnades om någon lyckats få en fin placering.

INOFFICIELLA HUNDUTSTÄLLNINGAR

MATCH SHOW
Den första inofficiella hundutställningen hölls 09.05.1976 i Ekenäs på
bryggerigårdens parkering med 65 deltagande hundar. Som domare fungerade
Sirkka Kauhanen och JA Yrjölä.

Samarbetet med Hangö Kennelklubb började med en inofficiell hundutställning i
Hangö 02.09.1978, i samband med invigningen av Hangö hundpark. Kari Järvinen
fungerade som domare vid den här Match Showen.
Best In Show blev släthåriga foxterriern Woodenheart Nougat, ägare Gun Grönroos
från Hangö.

Den 12.05.1979, hölls en Match Show i samband med invigningen av hundparken i
Ekenäs.
Som domare fungerade Elina Lehtinen. Best In Show hund var Welsh springer
spanieln Gritty’s Pearl, ägare Raimo Jokinen från Ekenäs.

Den 24.05.1992 ordnades en Match Show i samband med att hundparken i Pojo
invigdes.
Som domare fungerade uppfödaren Ulla-Britt Bredenberg.
Som Best In Show valdes Grand danoisen “Frida”, ägare Eva och Henrik Lemberg
från Ekenäs.

Den 25.08.1996 invigdes Karis hundpark med en Match Show.
Som domare fungerade Raimo Louhio.
Som Best In Show valdes Salukin Khaireddin Qarhaa'u, ägare Anna Barman från
Ekenäs.
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Den 15.03.2003 ordnar man, till föreningens ära, en 30-års Jubileums Match Show
vid Västerby fotbollshall.
På evenemanget deltog 58 hundar. Som Best In Show valdes grand danois Capri,
ägare Yvonne Müller från Lappvik.

Den 20.08.2023, samma år som föreningen fyller 50-år, ordnas det en Match Show
vid Raseborgs slott. I evenemanget deltog 44 hundar. Som domare fungerade
Katharina Lapuerta och Eija Andersson. Best in Show blev whippeten Ruka, ägare
Minna Varis från Åbo.

Minna Varis och Ruka. I bakgrunden Eija Andersson, foto: Anna Sindikayeva
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BARN OCH HUND

I samband med Match Show och Raspresentation ordnades det ibland en barn &
hundtävling. Vinnaren från klassen fick ta hem vandringspriset. I en bok, som följer
med vandringspriset, fyllde man i bild samt andra uppgifter om ekipaget.
Första barn & hundtävlingen hölls den 22.05.1977 på bryggerigårdens parkering i
Ekenäs.

RASPRESENTATION

Raspresentationen, en inofficiell utställning som följer de officiella reglerna, ordnades
årligen fram till 2017.
Under dessa utställningar delade man ut vandringspriser åt föreningens vinstrikaste
hundekipage.
Tyvärr är efterfrågan, på dylika evenemang, liten och arrangemangen är krävande.

30-årsjubileums året firades med en raspresentation i Karis hundpark den
20.08.2003. Som domare fungerade Timo Aalto och till Best In Show-hund valdes
spanska vattenhunden Javi, ägare Auli Kiminki från Virkby.

Den sista raspresentationen hölls 2017 i föreningens hall i Horsbäck. Vissa av
vandringspriserna är ännu inte återbördade.
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OFFICIELLA HUNDUTSTÄLLNINGAR

Den 29.06.1986, vid Täktom flygfält
i Hangö ordnade Västnyländska
Hundföreningen, Hangö
Kennelklubb, Kyrkslätt Kennelklubb
och Hundklubben Canidae
tillsammans den första officiella
hundutställningen i trakten.
I utställningen deltog 763 hundar,
som representerade 120 olika raser.
14 domare, från Sverige, Norge och
Finland, dömde under dagen.

Till Best In Show valdes löwchen
tiken, Chic Choix Brigitte, ägare
Juha Kares från Björneborg.

År 1987 hölls en motsvarande
utställning på Dragsvik
garnisonsområde.

Samarbetet mellan föreningarna
fortsatte med traditionell
hundutställning i Karis.
År 2007 och 2012 ordnades dessa
som internationella utställningar. År
2012 varade utställningen två dagar
och antalet hundar var 2207.

Vi vill tacka alla som varit med i arbetsgruppen och alla frivilliga funktionärer som
ställt upp under åren!
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Den sista hundutställningen i Karis hölls den 30.06.2019.
År 2020, satte Corona epidemin käppar i hjulet och det planerade evenemanget
inhiberades.
År 2019 blev därmed det sista året som utställningen i Karis arrangerades. Efter år
2020 var inte längre det område, som stått till förfogande, tillgängligt.
Tyvärr fanns det inte heller ett annat område i trakten som skulle ha uppfyllt kraven.
Västnyländska Hundföreningen deltog dock, en sista gång, som arrangör i två
officiella grupputställningar den 5.9.2021 i Tusby. Då i samarbete med Hangö
Kennelklubb och Tiibetinterrierit ry.

Tusby utställningen
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HUNDSKOLAN

Föreningens första hundskola ordnades 1974 i Ekenäs, på Jutta Aminoffs initiativ.
Hon fungerade också som föreningens första hundskolare. Hundskolan ordnades på
våren och hösten 1974. En gång i veckan i Ekenäs och två gånger i veckan i Karis.
I Pojo började Leila Andersson hålla hundskola våren 1991 på Rissanens
bilparkering.

Hundföreningen har årligen hållit hundskolor efter starten 1974.
Idag erbjuder vi kurser i agility, lydnad, nosework, rallylydnad och spår samt
vardagslydnad. Dessutom ordnas separata valpkurser. Då och då hålls det även
kurser i bowling med hund, dobo-kurser (gympa för hund och förare) och
aktiveringskurser där man till exempel gör trick och lär sig samarbeta med hunden.

Vi har idag flera utbildade instruktörer inom dessa grenar.

Västra Nyland
19.07.2018
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SKOLNINGSPLANEN I BJÖRKNÄS
Staden beviljade tilläggsmark åt föreningen 2004, och på det sättet fick föreningen
en skolningsplan bredvid hundparken i Ekenäs.

På området uppfördes ett redskapsförråd. Medlemmen Lars Björklund stod för
byggandet
På planen finns även agilityhinder, som tidigare var i aktivt bruk under somrarna.

Området inhägnades, för att obehöriga inte skulle bruka planen som hundpark, eller
använda föreningens redskap.

Föreningen ordnade kurser på planen då vädret blev tillräckligt varmt. Tyvärr var
man tvungen att ta paus med kurserna, då kylan och höstmörkret satte paus för
verksamheten.
På planen i Björknäs ordnades valp-, vardagslydnads-, lydnads-, rallylydnads- och
agilitykurser.
Planen har även använts för valpträffar.

Den som vill kan lösa ut en nyckel för att få använda planen.

Beaglen Bronson
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TRÄNINGSHALL
Föreningen hyrde in sig i Broby hästmanege vintern 2005-2006 för att kunna erbjuda
träningar även vintertid.

Efter tre år (hösten 2006-2008) i hönshuset i Mangård fick föreningen äntligen till
förfogande en riktig stor hall för träning och andra evenemang. Det var fråga om den
sk. Suomi-Soffa hallen, som föreningen hyrde under tiden 2009-februari 2013.
Eftersom hyresvärden behövde utrymmena, var vi tvungna att söka en ny hall. Det
visade sig ganska snabbt att ett ledigt hallutrymme fanns i Billnäs i fd.
Fjäderfabrikens utrymmen. All utrustning, agilityhinder och konstgräset, flyttades från
gamla hallen till nya hallen på en vecka, i smällkalla vintern i februari 2013. Här kan
man verkligen tala om talkoanda!

Mellan 20.12- 28.12.2014 var det igen dags för en ny flytt till en annan hall. Den här
gången fanns de nya utrymmen i f.d Finnpile fabriken vid Hangövägen 940, Karis.

Föreningen bytte utrymme inne i Finnpile hallen i juli 2015.

Efter att föreningen plötsligt bli uppsagd från det hallutrymmet, hölls det ett extra
föreningsmöte den 24.09.2018 angående träningshallens framtid.

Styrelsen föreslår att föreningen hyr en hall för tre år och efter det tillsvidare
på Mästarvägen 6 i Horsbäck. Hyran för hallen är 1035€/mån, dessutom
ansvarar föreningen för el, vatten, avfall och vinterunderhåll. Enligt
hyresvärden är hallen ca 430 m2

Mötet beslöt att godkänna styrelsens förslag.

I samband med flytten till den nya hallen under hösten 2018, investerades det i en ny
konstgräsmatta (Jutagrass) och en stötdämpande matta. Dessutom skaffades också
grus till gården, för att jämna till parkeringen och uteskolningsplanen. Några aktiva
medlemmar tillverkade också, med talkokraft, staket till skolningsplanen.

Hallen i Horsbäck invigdes i samband med föreningens julfest den 6.12.2018.
Invigningen firades med mat, frågesport, lekar och underhållning i form av
liveuppträdande av Georgij Babitzin.

Hallen är i aktiv användning året runt. Uteplanen används så länge vädret tillåter.
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VALP- OCH VARDAGSLYDNAD
Det är en ständig efterfrågan på valp- och vardagslydnadskurser. Under de senaste
åren har föreningen haft 2-3 instruktörer som lett dessa kurser. Nya grupper börjar
med cirka 6-8 veckors mellanrum året runt. Så gott som alla kurser är fullsatta.
Kursinnehållet omfattar främst baskunskaper, som till exempel att gå fint i koppel, att
möta andra hundar och att vänta. För att hund och förare skall få ett gott samarbete
poängterar man också vikten av att belöningen är den rätta och att den sker vid rätt
tidpunkt.
Föreningen har medlemmar som gått Finska Kennelklubbens instruktörsutbildning
för vardagslydnad.

Borderterrier tiken från Chubby’s kennel med sin valp.
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AGILITY

Agilityn fick sin start 1991. Till hundparken i Ekenäs införskaffades då några
träningsställningar.

På initiativ av Christina Råstedt, hösten 2002, tog man ta itu med ärendet om
införskaffa agilityhinder. Dessa tillverkades av Lars Björklund

Under 2004 tog man i bruk Björknäs skolningsplan, och agilityhindren flyttades dit.

I maj 2005 höll Christina Råstedt den första nybörjarkursen i agility. Dessa har sedan
återkommit med jämna mellanrum.
Fortsättningskurser hölls också under hela vintern 2005-2006, då föreningen hyrde
in sig i Broby häst manege vintern.
Från hösten 2006 hyrde föreningen in sig i ett gammalt hönshus i Manngård där man
kunde träna vintertid.
Christina Råstedt har varit den mest aktiva agilityinstruktören genom åren. Hon
håller kurser än i denna dag.
Föreningen har idag flera ekipage som tränar året om, det ordnas nybörjar - och
fortsättningskurser några gånger per år. Detta är möjligt i och med att hallen i
Horsbäck nu står till vårt förfogande
Vi har även ordnat skolningsdagar, som har varit omtyckta.

Första inofficiella agilitytävlingen hölls 16.10.2005. Det var en klubbkamp mellan
Hangö Kennelklubb, Sjundeå Hundklubb och vår förening. Domare var Sussi
Backman-Mendelin. Tävlingen hölls på plan i Björknäs.

Nya hinder införskaffades under 2010-2011 då föreningen hade verksamhet både på
planen i Björknäs och i “Suomi-soffa” hallen i Karis.

Hinder-uppdateringar har skett
under åren. Eftersom hindren är
i aktivt bruk är slitaget på dem
stort.
År 2020 införskaffades från
Galican en ny gunga och ett
nytt A-hinder.
År 2022 köpte man från Galican
en ny 6m tunnel, en mjuk mur,
mjukt långhopp och ny
nummerserie.
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Föreningen ordnade årligen en agility cup, tävlingen var delad i 3 delar.
Huvudpriset delades ut till det ekipaget som klarat sig bäst under alla tre deltävlingar.

År 2014 hölls de tre deltävlingarna på Tegelfabrikens område i Ekenäs. Agilityhinder
flyttades till planen för tävlingarna. Tack till dem som fick detta att lyckas. Denna cup
var den sista som ordnades.

Föreningen har sporadiskt haft inofficiella tävlingar efter detta.

Raseborgs agility CUP 2014 placerade MAXI hundar.

Föreningen blev medlem i Suomen Agilityliitto år 2006.

Första ekipaget som började tävla i agility i föreningens namn var Christina Råstedt
och beaglen Bruno. År 2009 kvalade de även in till agility FM, som det första
ekipaget någonsin från Västnyländska hundföreningen.
Christina Råstedt med beaglen Bronson deltog också i agility-FM 2013. De
placerade sig då som det 11 bästa ekipaget i medi-klassen.

År 2013 tog Sabina Renwall, endast 18 år gammal, tillsammans med sin dvärgpudel
Funny ( FI AVA YELLOWMELLOW FIFIASTINA) föreningens första agilitycertifikat.
Funny blev agility champion 2015 och från den internationella tävlingen 11.08.2013
fick hon RES CACIAG. Sabina och Funny har också deltagit i agility FM i Kyrkslätt
16.06.2013 med placering 36. samt deltagit i landslagsuttagningar.

Mikaela Lindqvist med phalénen Cody (FI MVA FI AVA-H FI RTVA FI AVA EE MVA
BALTV-18 LIMESPROUT'S ANTHRAX) (XS-klassen) har deltagit i agility-FM 2022 i
Rovaniemi med placering 11 och 2023 i Jyväskylä med placering 10. Cody blev
agilitychampion år 2022 och hoppchampion 2023.
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RALLYLYDNAD
I Rallylydnad utförs en bana som består av olika uppgifter. Beroende på
svårighetsklassen finns det 10-20 skyltar på banan med 3-5 meters mellanrum.
Ekipaget går igenom banan och utför uppgifterna som är beskrivet vid varje
skylthållare. Uppgifterna kan till exempel vara olika sidobyten, slalom, snurr,
vändningar och olika positioner.
Rallylydnad är en populär gren i Finland och inom vår förening. Vi har flera tävlande
ekipage och ännu fler som aktivt tränar i syfte av aktivering.

Anna-Stina Wahlström drog den första kursen inom rallylydnaden i januari 2010.
För att rallylydnaden skulle ha en fortsättning inom föreningen skaffade en av
deltagarna, Laila Bjurström, själv skyltar, koner och annat tillbehör. Laila Bjurström
höll sedan kurser inom rallylydnad.

Föreningen ordnade sin första rallylydnads tävling den 17.4.2011.
Några av tävlingarna har under åren ordnats i samarbete med Hangö kennelklubb.

Grenen blev officiell i Finland 2014. Tre av föreningens medlemmar (Nina Kurki,
Christina Råstedt och Mikaela Lindqvist) avlade provfunktionärskursen, så att det
blev möjligt att ordna officiella tävlingar.
Idag har föreningen 5 aktiva provfunktionärer.
Föreningen har också idag två överdomare inom grenen, Anna Klingenberg och
Mikaela Lindqvist.

Utöver de regelbundna träningstillfällena, ordnar man även skolningsdagar, ledda av
erfarna instruktörer och överdomare inom rallylydnad.

Föreningen ordnar 3-11 officiella rallylydnads tävlingar per år. År 2022 var rekordåret
med 11 officiella tävlingar.
Det har hållits taxarnas och jack russel terriernas rasmästerskap.

Det första distriktsmästerskapet i Nyland ordnades i Borgå 29.09.2019. Mikaela
Lindqvist med malinois “QT” (FI RTVA MALINATOR’S DEPENDEBLE DIZA) vann
distriktsmästerskapen.
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Den 13.06.2021 stod Västnyländska hundföreningen, som värd för
distriktsmästerskapen inom rallylydnad. Som överdomare fungerade Jaana
Karppinen.
Mikaela Lindqvist med phalénen Cody placerade sig som andra i mästarklassen.
Lagresultaten
1. VNH rf -LUK ry lag 2. 289p
2. Porsk 272p
3. Lohjan Kirsut 1. 270p
4. VNH rf- LUK ry lag 1. 265p
5. Lohjan Kirsut 2. 99p
6. Etelärannikon Tassutiimi 86p
7. Veikkolan Koirakerho 85p

Föreningen ordnade också distriktsmästerskap 19.11.2022. Som domare fungerade
också den här gången Jaana Karppinen.
Åsa Granström och labradoren Loppan (FI TVA FI RTVA FI ETVA METSÄSUHARIN
VEDENNEITO) placerade sig som andra i mästarklassen.
Lagresultaten:
1. Canidae 292
2. Hyvinkään koiraurheilijat 283
3. Kirkkonummen kennelkerho 282
4. Västnyländska hundföreningen 278
5. Hiiden haukut 266
6. Hyvinkään seudun koirakerho 244
7. Lohjan kirsut 185
8. Impivaaran hallit 177
9. Veikkolan koirakerho 170
10 Tuusulan koirakerho -

Distrikmästerskapen ordnades den 23.09.2023 i Kyrkslätt.
Mikaela Lindqvist med phalénen Cody blev distriktsmästare.
Tyvärr fick föreningens två lag inga resultat detta år.

I år har vi firat jubileumsåret med att ordna två stycken dubbeltävlingar, en för de
lägre klasserna och en för de övre klasserna.

Sedan 2021 har föreningen ordnat föreningsmästerskap inom rallylydnad. Tävlingen
hålls i samband med en officiell tävling.
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I rallylynads FM 10.10.2020 i Lieto deltog föreningen med ett lag.

Laget bestod av
Nybörjarklass

Anne Laitoma och kleinspitz Tirhan Heads Up “Elle”.
Annika Lönnfors och labradoren Follies Isanora “Nora”.

Öppen klass
Anna Klingenberg och bordercollien Kriek Cerise At Wendigo's Wind “Kriek”.

Mästarklass
Mikaela Lindqvist och malinois Malinator's Dependeble Diza "QT"

Lagets totalpoäng var 264 och placering 22/35

Föreningen har också ekipage som framgångsrikt tävlat i rallylydnad på FM nivå.

TÄVLINGSLYDNAD
Föreningen har åtminstone haft tävlingslydnadsskolning 1991, skolare Bettina Teir.
Det verksamheten har nog även funnits innan detta.
Föreningen ordnar nybörjar- och fortsättningskurser inom tävlingslydnad. Dessutom
har vi en grupp som tränar lydnad året om. Utöver detta ordnas även
skolningsdagar och föreläsningstillfällen med erfarna instruktörer och överdomare

Lydnadsprov har ordnats på marknadsplanen i Ekenäs och vid hallens uteplan i
Horsbäck.
Föreningen har även ordnat inofficella lydnadsprov.
Föreningen har också flera ekipage som tävlar i lydnad.

12.06.2021 stod föreningen som värd för distriktsmästerskapen inom tävlingslydnad.
Som domare fungerade Harri Laisi.
Lagresultat

1. PORSK 915,8p
2. Canidae 776,1p
3. Impivaaran hallit 685,9p
4. VNH rf 641,1p
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RÄDDNINGSHUNDSVERKSAMHET

Föreningen hade i flera år grupper som regelbundet tränade hundar för att bli
räddningshundar. . En räddningshund skall tränas till att både kunna använda sig av
luftburen vittring (sök) och markburen vittring (spår).
Avsikten var att man i föreningens regi, skulle utbilda räddningshundsekipage, som
bistår myndigheterna vid efterspaning av försvunna människor. Räddningshundarna
utgör en del av den frivilliga räddningstjänsten (VAPEPA).
De första räddningshundsekipage föreningen fick var; långhåriga collien Morrison
med sin förare Maria Cavén, långhåriga collien Goldshimmer Proud Mary “Meeri”
med sin förare Malin Schönberg samt långhåriga collien Glasgowhill`s Silver Bullet
“Prince” med sin förare Anna-Stina Wahlström. Alla tre uppnådde status som
räddningshundsekipage år 2013

Mellan åren 2012 - 2023 var föreningen en del av Finlands Räddningshundsförbunds
verksamhet via gruppen VRG (Västnyländska Räddningshunds Gruppen). Under
åren var Anna-Stina Wahlström, Nina Sokolow och Linnea Skogberg aktiva dragare
för grupperna.

Våren 2013 ordnade föreningen sitt
första räddningshundsprov, grund-
och slutprov i sök. Testare var Mika
Soininen.
Under de aktiva åren ordnade
föreningen flera grundprov och
slutprov, huvudsakligen i sök.
Idag finns det två
räddningshundsföreningar i
Raseborg, vi har överlåtit denna
verksamhet till dem.
Raseborgs räddningshundar
grundades 2014 och VRG
pelastuskoirat ry grundades 2021.

A-S. Wahlström, collie “Teddy”
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HUNDSÖK
Sedan mars 2006, med initiativ av Christina Råstedt, hade föreningen en
hundsökningsgrupp.
Ekipagen övade sig på att söka upp bortsprungna hundar. Utöver träningarna har
gruppen även kontaktats när hundar i regionen har försvunnit.
Christina Råstedt, Anne-Louise Fyrqvist och Stefan Ingvesback fungerade som
gruppansvariga.
Numera har vi i regionen andra föreningar, som sköter detta. Hundsök ingår således
inte längre i föreningens kursutbud.

NOSEWORK
Nosework kommer ursprungligen från USA, där det fick sin början år 2008, bland
rescue-hundar, i syfte att bl.a stärka deras självförtroende. Nosework blev en officiell
tävlingsgren under Finska Kennelklubben år 2020.
Även om Nosework är en tävlingsgren, kan man använda sej av samma
träningsmetoder för inlärning av praktiska, vardagliga sysslor, som att ex. hitta
kantareller, identifiera olika människodofter mm.

Första nosework-kursen hölls av Anna Klingenberg i hallen i Horsbäck år 2019.
Föreningen har nu regelbundet ordnat nybörjar- och fortsättningskurser inom grenen.
Vi har några tävlande ekipage.

SPÅR
Inom föreningen har man från och med år 2022 ordnat grundkurser i spår på initiativ
av Anna-Stina Wahlström. Efter grundkursen står vägarna öppna för fortsättning
antingen inom den tävlingsinriktade brukshundsverksamheten. eller den mera
samhällsnyttiga räddningshundsverksamheten. I grundkursen lär man hunden att
följa ett och samma människospår och att reagera på och markera föremål, med
spårläggarens lukt, på spåret.
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UTSTÄLLNINGSSKOLNING
Det grundläggande syftet med hundutställningar, och behov av kurser inom
utställning är att tjäna hundavel och -uppfödning. På utställningen bedömer en
exteriördomare hunden och ger den en skriftlig kritik och ett kvalitetspris.
Valpar, juniorer, unghundar och vuxna hundar samt championhundar och veteraner
bedöms i var sin klass.

Vi har många lokala uppfödare, och ännu flera utställingsaktiva.

Tillsammans med Hangö Kennelklubb ordnades en grundkurs för hunduppfödare
den 11-12.02.1978 på Hotell Regatta i Hangö. Den tvåspråkiga kursen, med Peggy
Wasenius från Finska Kennelklubben som dragare, samlade ett 50- tal deltagare.

Föreningen har även haft trimningskurs.

Det har inte kommit fram exakt när den första utställningsskolningen kom till
föreningens kursutbud. Det var antingen Jutta Aminoff, Ulla Flinck eller Leila
Andersson som var den första med att hålla skolningen.
Vi har för tillfället två aktiva instruktörer, Eija Andersson och Heidi Rubin, inom
föreningen, det har dessutom varit några sporadiska kurser med utomstående
instruktörer under årens lopp.

FIN MVA FIN KVA Chubby’s Virgina
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ÅRETS HUND-TÄVLING
Föreningen håller en Årets hund-tävling inom agility, bruksgrenar, lydnad, rallylydnad
och utställning. De första årets hund titlarna utdelades 2018.
I samband med detta delas det ut diplom för championat, skolningserkännanden
och andra prestationer.
Diplom kan också beviljas åt en medlem för välutfört arbete.

För att delta samlas resultaten från 01.01-31.12 varje år. Hunden får delta med
resultat från alla grenar den tävlat i under året.
Resultaten presenteras efter vårmötet.

Vi hoppas på många fler aktiva år
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